
 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 120/2019, 02 de dezembro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a)Maria Cristina Bezerra de Souza,na função 

de Agente Administrativo, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Administração e 

Recursos Humanos, Licença Premio, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 

700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), durante 03(três) meses, a 

partir de02/12/2009, referente ao período aquisitivo 1998/2003. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

Tulio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

José Antonio da Purificação 

Secretario Adjunto de Administração  

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 121/2019, 02 de dezembro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a)Francisco de Assis Carlos de Sousa,na 

função de Vigia, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Infraestrutura, Licença 

Premio, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto 

dos Servidores Públicos), durante 03(três) meses, a partir de02/12/2009, referente ao 

período aquisitivo 2002/2007. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

Tulio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

 

José Antonio da Purificação 

Secretario Adjunto de Administração  

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 122/2019, 02 de dezembro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor(a) Jose Antônio da Silva,na função de Gari, 

lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Infraestrutura, Licença Premio, de acordo 

com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores 

Públicos), durante 03(três) meses, a partir de02/12/2009, referente ao período 

aquisitivo 1997/2002. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

Tulio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

 

José Antonio da Purificação 

Secretario Adjunto de Administração  

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 123/2019, 02 de dezembro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor(a) Cicero Romão Tibúrcio,na função de Gari, 

lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Infraestrutura, Licença Premio, de acordo 

com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores 

Públicos), durante 03(três) meses, a partir de01/11/2019, referente ao período 

aquisitivo 2006/2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, retroagindo seus efeitos a 

01/11/2019. 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 28 de novembro de 2019. 

 

 

 

Tulio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

José Antonio da Purificação 

Secretario Adjunto de Administração  

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 124/2019, 02 de dezembro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor(a) Francisca Cleonice Sousa Pereira,na 

função de Auxiliar de Biblioteca, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Educação, 

Licença Premio, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 

12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), durante 03(três) meses, a partir 

de04/12/2019, referente ao período aquisitivo 1998/2003. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, retroagindo seus efeitos a  

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, de 2019. 

 

 

Tulio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

José Antonio da Purificação 

Secretario Adjunto de Administração  

 
 

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 125/2019, 02 de dezembro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a)Maria Salete Trindade da Silva,na função de 

Professora, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Educação, Licença Premio, de 

acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos 

Servidores Públicos), durante 03(três) meses, a partir de04/12/2019, referente ao 

período aquisitivo 2013/2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando as disposições 

em contrario. 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

Tulio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

 

José Antonio da Purificação 

SecretarioAdjunto de Administração  

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 126/2019, 02 de dezembro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a)Vera Lucia de Souza Canindé,na função de 

A.S.G, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Educação, Licença Premio, de acordo 

com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores 

Públicos), durante 03(três) meses, a partir de04/12/2019, referente ao período 

aquisitivo 2002/2007. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando se as 

disposições em contrario.  

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

 

Tulio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

José Antonio da Purificação 

SecretarioAdjunto de Administração  

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 127/2019, 02 de dezembro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a)Francisca Cardoso Ribeiro,na função de 

Gari, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Infraestrutura, Licença Premio, de 

acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos 

Servidores Públicos), durante 03(três) meses, a partir de04/12/2019, referente ao 

período aquisitivo 2003/2008. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando se as 

disposições em contrario. 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

Tulio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

José Antonio da Purificação 

SecretarioAdjunto de Administração  

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 128/2019, 02 de dezembro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) Rogerio Gonzaga dos Santos,na função de 

Gari, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Infraestrutura, Licença Premio, de 

acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos 

Servidores Públicos), durante 03(três) meses, a partir de04/12/2019, referente ao 

período aquisitivo 2007/2012. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando se as 

disposições em contrário. 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

Tulio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

 

José Antonio da Purificação 

Secretario Adjunto de Administração  

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 129/2019, 02 de dezembro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a)Lucimar Barreto Silva de Andrade,na função 

de Auxiliar de Secretaria, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Educação, Licença 

Premio, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto 

dos Servidores Públicos), durante 03(três) meses, a partir de02/01/2020, referente ao 

período aquisitivo 2008/2013. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando as disposições 

em contrário. 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

Tulio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

 

José Antonio da Purificação 

Secretario Adjunto de Administração  

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 130/2019, 02 de dezembro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a)Adriano do Nascimento Silva,na função de 

Vigia, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Infraestrutura, Licença Premio, de 

acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos 

Servidores Públicos), durante 03(três) meses, a partir de04/12/2019, referente ao 

período aquisitivo 2013/2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, retroagindo seus efeitos a 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

Tulio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

  

 

José Antonio da Purificação 

Secretario Adjunto de Administração  

 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 131/de 02 de dezembro de 2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a)Edson Santos de Oliveira,na função de 

ASG, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Licença 

Premio, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994( Estatuto 

dos Servidores Públicos), durante 03(três) meses, a partir de  02/01/2020, referente ao 

período aquisitivo 2002/2007 . 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

Tulio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

 

José Antonio da Purificação 

Secretario Adjunto de Administração  

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

 

Portaria nº0604/2019, de 06 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Séfora Silva Albuquerque, CPF 938.361.204-53,para o 

Cargo em Comissão de Assessora de Cerimonial, Símbolo CC-5, lotada no Gabinete 

do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03 

de dezembro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 de dezembro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0608/2019, de 06 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, Jadson Crispin Inácio, CPF 057.484.424-42do Cargo em 

Comissão de Chefia de Gabinete, Símbolo CC-3, lotado na Secretaria Municipal do 

Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de novembro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 de dezembro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0620/2019, de 10 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Jadson Crispin Inácio, CPF 057.484.424-42, para o Cargo 

em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CC-2, lotado na Secretaria Municipal do 

Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de novembro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de dezembro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

 

Portaria nº0621/2019, de 10 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR,Thiago Mitchel Félix Martins, CPF 080.771.594-66, para o 

Cargo em Comissão de Chefia de Gabinete, Símbolo CC-3, lotado na Secretaria 

Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de novembro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de dezembro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0622/2019, de 10 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, João Maria Albano de Souza Albano, CPF 010.046.874-86, 

para o Cargo em Comissão de Assistente de Gabinete, Símbolo CC-6, lotado no 

Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de novembro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de dezembro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 0623/2019, de 10 dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Conceder, a pedido, Licença para trato de interesse particular, sem 

remuneração, ao servidor Leginaldo de Oliveira, matrícula nº 7919-1, lotado na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, de acordo com o art. 88, da Lei Municipal nº 

700/94, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), durante o período de 02 

(dois) anos. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 

de dezembro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de dezembro de 2019. 

 

                                                 Túlio Bezerra Lemos 

                                                      PREFEITO 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 0624/2019, de 10 dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a pedido, Licença para trato de interesse particular, sem 

remuneração, ao servidor José Alisson de Souza Silva, matrícula nº 12904-1, lotado 

na Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o art. 88, da Lei Municipal nº 

700/94, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), durante o período de 02 

(dois) anos. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 

de dezembro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de dezembro de 2019. 

 

                                                 Túlio Bezerra Lemos 

                                                      PREFEITO 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº 0625/2019, de 10 dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a pedido, Licença para trato de interesse particular, sem 

remuneração, ao servidor Sandro Carvalho Bezerra, matrícula nº 6181-1, lotado na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, de acordo com o art. 88, da Lei Municipal nº 

700/94, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), durante o período de 02 

(dois) anos a partir de 02 de janeiro de 2020. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 

de dezembro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de dezembro de 2019. 

 

                                                 Túlio Bezerra Lemos 

                                                      PREFEITO 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0626/2019, de 10 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR,Maria Raynyely Dantas de Oliveira, CPF 053.727.054-00 

para o Cargo em Comissão de Secretária Municipal de Infraestrutura, Símbolo CC-1. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 05 

de dezembro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de dezembro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 

*Republicada por incorreção 

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0627/2019, de 11 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, Lucianny Edja Guerra de Massena, CPF 663.846.054-49, 

do Cargo em Comissão de Secretária Municipal de Saúde, Símbolo CC-1. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0629/2019, de 11 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, Sâmia Maciel Costa Morais, CPF nº 065.191.584-88, do 

Cargo em Comissão de Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, Símbolo CC-2, 

lotada Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0630/2019, de 11 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- DESTITUIR, a Sra. Sâmia Maciel Costa Morais, CPF nº 065.191.584-

88, Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, Símbolo CC-2, de responder 

interinamente pelas ações da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0631/2019, de 11 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Lucianny Edja Guerra de Massena, CPF 663.846.054-

49para o Cargo em Comissão de Assessora de Políticas Públicas, Símbolo CC-2, 

lotada no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0632/2019, de 11 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Sâmia Maciel Costa Morais, CPF 065.191.584-88,para o 

Cargo em Comissão de Secretária Municipal de Saúde, Símbolo CC-1. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0633/2019, de 11 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR,Andressa Tatiane Vasques da Câmara Santos, CPF nº 

009.940.944-50, para o Cargo em Comissão de Secretária Adjunta de Gestão 

Administrativa, Símbolo CC-2, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 
 
 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0634/2019, de 11 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR,Joyce Mikaele de Oliveira Queiroz, CPF 016.723.834-55, 

Do Cargo em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-3, lotada na Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 

de dezembro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0635/2019, de 11 de dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR,Joyce Mikaele de Oliveira Queiroz, CPF 016.723.834-55, 

para o Cargo em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-2, lotada no Gabinete 

do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 

de dezembro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 
 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

MacauPrev 

Processo nº2042/19-PREV    Benefício nº 4057 

 

ANTONIO TRAJANO DE SOUZA 

RUA, FELICIANO TETEO, Nº 14B PORTO DE SÃO PEDRO 

MACAU - RN 

 

 

                                                     Macau/RN, 25 de novembro de 2019. 

 

Comunicamos que, de acordo com a Lei Municipal nº 963/2007, de 05/11/2007, art. 28. 

§ 1º e - lhe foi concedido a Aposentadoria por Invalidez - para o Sr. ANTONIO 

TRAJANO DE SOUZA, Matricula 0005533-1 lotado na secretaria de Infraestrutura 

Macau, na função de GARI. Nível 01com as seguintes características: 

 
 

          DATA DO INÍCIO: 01/dezembro/2019  

 

  RENDA MENSAL INICIAL: R$ 998,00 (nove centos e noventa e oito 

reais), nos termos do artigo 56 da lei Municipal 963/2007 

 

Descrição Valores 

Vencimento R$ 998,00 

 

 

TEMPODE SERVIÇO: 28 anos e 05 meses e 18 dias 

 



 

     ANO XVII | Nº 1560 | MACAU, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 

 

 

 O Município de Macau, através do Pregoeiro e equipe de apoio, vem através 

deste, Convocar a empresa GARCIA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME – 

CNPJ: 27.512.223/0001-94, através do seu representante o Sr. JEBSON DE SOUZA 

BEZERRA – CPF: 079.949.864-55 (PROCURADOR), 2º segunda colocada no Pregão 

Presencial de N.º 020/2019, afim de manifestar interesse em assumir o primeiro lugar 

do referido processo, devido a desistência da vencedora do certame. Fica desde já 

aberto o prazo de 05 (cinco) dias para a mesma manifestar interesse. 

 

Macau/RN, 10 de dezembro de 2019. 

 

 

Cícero Antonio Bezerra Junior 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 
 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

